
 

              
 

Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

DELIBERAZIONE DI 

CONSIGLIO COMUNALE 
Numero 7 del 27.1.2014 

 
OGGETTO:   

  
APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL 

SERVIZIO DI ECONOMATO. 

 

Il Consiglio Comunale si è riunito il giorno ventisette del mese di gennaio, a partire dalle ore 19.15, 

nella Sala Consiliare della Residenza Municipale, in seduta di prima convocazione. 

Risultano presenti i signori Consiglieri: 
 

  

PRESENTI 

 

ASSENTI 

        

PRESENTI 

 

ASSENTI 

Virginio Brivio – Sindaco X  Giorgio Gualzetti X  

Alfredo Marelli – Pres. Consiglio  X  Alberto Invernizzi X  

Stefano Citterio X  Alessandro Magni X  

Salvatore Rizzolino X  Ezio Venturini X  

Eugenio Milani X  Richard Martini  X 

Stefano Angelibusi X  Stefano Chirico  X 

Andrea Frigerio X  Giuseppe Fusi X  

Michaela Licini X  Ivan Mauri  X 

Luigi Marchio X  Filippo Boscagli  X 

Raffaella Cerrato X  Antonio Pasquini  X 

Marco Caccialanza X  Angela Fortino  X 

Viviana Parisi X  Dario Romeo  X 

Giorgio Buizza X   Giacomo Zamperini X  

Alberto Colombo X  Cinzia Bettega X  

Jacopo Ghislanzoni X  Lamberto Bodega X  

Ernesto Palermo  X Stefano Parolari X  

Casto Pattarini X  Giorgio Siani X  

Antonio Pattarini  X Giulio De Capitani  X 

Irene Riva X  Giovanni Colombo X  

Giuseppino Tiana X  Pierino Locatelli  X 

Ciro Nigriello X    T O T A L E       30 11 

                  

Presiede l'adunanza il Presidente del Consiglio Comunale, Alfredo Marelli, assistito dal 

Segretario Generale, Paolo Codarri. 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale sceglie, quali Scrutatori, i Consiglieri Comunali: 

 

Nigriello  – Colombo A  –  Fortino 

 

 



L’Assessore Corti illustra il contenuto della proposta di deliberazione. Il presidente Marelli apre la 

fase di dibattito e, a seguire, la fase delle dichiarazioni di voto dopo la quale pone in votazione la 

proposta di deliberazione. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che in questo Ente è istituito il Servizio economato e provveditorato, all’interno del 

Settore finanziario, società partecipate, gare e contratti, secondo quanto previsto dall’art. 153 

comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 169 del 8/3/1993 con la quale è stato 

approvato l’attuale Regolamento interno per il Servizio economato; 

 

richiamata, altresì, la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 28/3/1996, con la quale sono 

state apportate alcune modificazioni a tale regolamento; 

 

rilevata la necessità di procedere all’approvazione di un nuovo regolamento, preso atto della 

sussistenza delle seguenti circostanze sopravvenute: 

1. sostanziali modificazioni di ordine legislativo e regolamentare intervenute in materia 

successivamente all’approvazione dell’attuale regolamento e delle modifiche ad esso 

apportate, con particolare riferimento al Codice dei contratti pubblici (D. lgs. 163/2006) ed 

al relativo Regolamento di attuazione (D.P.R. 206/2010) ed al Regolamento comunale per 

l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 17 del 26/3/2012; 

2. considerazioni di ordine pratico rappresentate dalla necessità di adeguare gli importi di spesa 

che nell’attuale regolamento sono previsti in lire 

3. necessità di integrare e/o modificare alcune voci di spesa elencate nel vigente regolamento 

4. necessità di integrare/modificare alcune competenze previste nel vigente regolamento 

5. necessità di adeguare la contabilità della cassa economale alle attuali procedure informatiche  

visto il vigente Statuto comunale; 

visto l’art. 42 del decreto legislativo 267/2000 “Competenze dei Consigli”; 

visto il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 177 

del 5/12/1997; 

visto il parere tecnico previsto dall’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 

rilevato che sulla presente deliberazione viene richiesto il parere dell’Organo di revisione 

economico-finanziaria, ai sensi dell’art. 239 del D. Lgs. 267/2000;  

con 30 voti favorevoli 

DELIBERA 

1) di approvare il nuovo testo del “Regolamento per la disciplina del servizio di economato”, 

composto da n. 11 articoli,  che, allegato alla presente deliberazione sotto il numero “1”, ne 

costituisce parte integrante e sostanziale. 



Escono i Consiglieri Angelibusi, Ghislanzoni e Milani. Presenti 27 assenti 14: Angelibusi, 

Boscagli, Chirico, De Capitani, Fortino, Ghislanzoni, Locatelli, Martini, Mauri, Milani, 

Palermo, Pasquini, Pattarini A.e Romeo 

Stante l’urgenza, con separata votazione, 26 voti favorevoli e 1 contrario (Parolari) 

DELIBERA 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

decreto legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

   

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE              IL SEGRETARIO GENERALE 

            F.to  Alfredo Marelli            F.to    Paolo Codarri 

    

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

 

- viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 06.02.2014 e vi rimarrà affissa per 15 giorni 

consecutivi fino al 21.02.2014 ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

                                                                                                                     

                                                                                                   

                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

      Lì,   06.02.2014                                         F.to  Paolo Codarri 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 
     
La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data  

       

            

   

IL SEGRETARIO GENERALE 

      Lì,              Paolo Codarri  

  

 
 
                                                    

 


